



Salgs- og leveringsbetingelser for Bonnet Maskinfabrik A/S

Enhver leverance fra Bonnet Maskinfabrik A/S sker i henhold til nedenstående salgs- og leveringsbetingelser. Købers angivelse af særlige vilkår i ordre, accept, indkøbsbetingelser m.v. anses ikke som fravigelse af nedenstående vilkår, medmindre Bonnet Maskinfabrik A/S skriftligt har accepteret disse.

1. Tilbud, ordre og accept

Et tilbud fra Bonnet Maskinfabrik A/S bortfalder, hvis køber ikke har accepteret dette inden 30 dage efter tilbudets dato. Aftale mellem Bonnet Maskinfabrik A/S og køber anses først for indgået, når Bonnet Maskinfabrik A/S har fremsendt ordrebekræftelse. Ordrebekræftelsen anses for accepteret, såfremt køber ikke reagerer senest 4 hverdage efter bekræftelsens udskriftdato, med mindre anden frist er anført på ordrebekræftelsen.

2. Priser

Alle priser er angivet ekskl. moms og andre afgifter. Opgivne priser gælder ab fabrik Bonnet Maskinfabrik A/S' adresse. Bonnet Maskinfabrik A/S forbeholder sig ret til at forhøje priserne i tilfælde af materialepris-, kurs- og afgiftsændringer.

3. Betalingsbetingelser

Seneste rettidige betalingsdag er 30 dage netto efter fakturadato, medmindre andet er aftalt skriftligt. Bonnet Maskinfabrik A/S forbeholder sig retten til at ændre de aftalte betalingsbetingelser. Bonnet Maskinfabrik A/S har til enhver tid ret til at lade levering være betinget af kontant betaling eller forudbetaling. Dette vil altid blive krævet, såfremt køber ikke kan forsikres i Bonnet Maskinfabrik A/S' kreditforsikringssselskab. Ved forsinket betaling påløber morarente i henhold til Renteloven.

4. Ejendomsforhold

Bonnet Maskinfabrik A/S forbeholder sig ejendomsretten til enhver leverance, indtil betaling er erlagt fuld ud.

5. Levering

Levering sker ab fabrik Bonnet Maskinfabrik A/S' adresse og for købers regning og risiko med mindre andet er aftalt.

6. Leveringstid

Den aftalte leveringstid fremgår af Bonnet Maskinfabrik A/S' ordrebekræftelse. Leveringstiden er fastsat under forudsætning af, at alle købers tegninger, specifikationer m.v. foreligger senest ved Bonnet Maskinfabrik A/S' afgivelse af ordrebekræftelse. I modsat fald regnes leveringstiden fra det tidspunkt, hvor Bonnet Maskinfabrik A/S har modtaget dette materiale.

7. Undersøgelsespligt og reklamation

Køber er forpligtet til straks ved modtagelsen af en leverance at foretage fornødne undersøgelser til konstatering af eventuelle mangler. Køber skal give skriftlig meddelelse om mangler direkte til Bonnet Maskinfabrik A/S uden ugrundet ophold efter manglen er opdaget eller burde være opdaget og i intet tilfælde senere end 14 dage efter leverancens modtagelse. Såfremt køber ikke underretter Bonnet Maskinfabrik A/S om en mangel indenfor den angivne frist, mister køber sin ret til at fremsætte krav i anledning af manglen. I intet tilfælde yder Bonnet Maskinfabrik A/S længere reklamationsret end 1 år fra levering. Reklamation skal ske inden forandring eller forarbejdning af nogen art er sket. Returnering af varer kan kun ske efter særlige aftale. Eventuel udbedring af fejl på Bonnet Maskinfabrik A/S' regning må ikke sættes i gang før prisoverslag skriftligt er accepteret.

8. Mangler

Bonnet Maskinfabrik A/S' ansvar for mangler er begrænset til omlevering eller afhjælpning. Køber kan hæve købet, hvis en mangel, som Bonnet Maskinfabrik A/S er ansvarlig for, ikke er afhjulpet inden rimelig tid efter købers reklamation. Hæves aftalen som følge af fornævnte mangel, har køber krav på tilbagebetaling af evt. erlagt betaling for det udførte arbejde mod at tilbagelevere det leverede. Yderligere krav, herunder meromkostninger, drifts- og avancetab eller andet tab som følge af den mangelfulde leverance, kan ikke gøres gældende mod Bonnet Maskinfabrik A/S.

Såfremt Bonnet Maskinfabrik A/S' ydelse består i forarbejdning af købers produkter, er Bonnet Maskinfabrik A/S' ansvar begrænset til et beløb, svarende til det aftalte vederlag, ekskl. moms. Bonnet Maskinfabrik A/S' ansvar omfatter ikke mangler opstået i materiale, som er tilvejebragt af køber eller i konstruktioner, der er foreskrevet eller specificeret af denne. Bonnet Maskinfabrik A/S har intet ansvar for mangler ud over det i dette punkt beskrevne. Dette gælder ethvert tab, manglen måtte forårsage, herunder bl.a. men ikke udtømmende driftstab, tabt arbejdsfortjeneste og andet indirekte tab. Bonnet Maskinfabrik A/S påtager sig intet ansvar for, at leverede produkter lovligt må anvendes til påtænkte formål.

9. Forsinkelse

En overskridelse af leveringstiden berettiger ikke køber til at udøve nogen misligholdelsesbeføjelser. Såfremt forsinkelsen er væsentlig, har køber dog mulighed for at vælge mellem at kræve aftalen gennemført til en ny leveringsdato eller at annullere ordren, men køber er ikke berettiget til at kræve erstatning.

10. Force majeure

Ingen af parterne er berettiget til erstatning eller til at ophæve aftalen i tilfælde af manglende opfyldelse, såfremt dette skyldes force majeure.

11. Produktansvar

Ved skade på ting, der efter deres art er bestemt til erhvervmæssig anvendelse, er Bonnet Maskinfabrik A/S ansvarlig efter nedenstående regler: Bonnet Maskinfabrik A/S er ikke ansvarlig på skade på fast ejendom eller løsøre, som indtræder mens leverancen er i købers besiddelse. I øvrigt er Bonnet Maskinfabrik A/S kun ansvarlig for skade på fast ejendom og løsøre, såfremt det bevises, at skaden skyldes fejl eller forsømmelse begået af Bonnet Maskinfabrik A/S eller andre, som Bonnet Maskinfabrik A/S har ansvaret for. Bonnet Maskinfabrik A/S er ikke ansvarlig for skader på produkter, der er fremstillet af køber eller på produkter, hvori disse indgår.

Bonnet Maskinfabrik A/S er ikke ansvarlig for driftstab, tabt avance eller andet indirekte tab. Bonnet Maskinfabrik A/S' ansvar kan endvidere ikke overstige DKK 100.000,-, ligesom Bonnet Maskinfabrik A/S kun er ansvarlig 1 år fra leveringstidspunktet.

I den udstrækning Bonnet Maskinfabrik A/S måtte blive pålagt produktansvar overfor tredjemand, er køber forpligtet til at holde Bonnet Maskinfabrik A/S skadesløs i samme omfang, som Bonnet Maskinfabrik A/S' ansvar er begrænset i henhold til denne bestemmelse.

I tilfælde af personskade forårsaget af det leverede og i tilfælde af skade på ting, der efter deres art sædvanligvis er beregnet til ikke-erhvervmæssig anvendelse, er Bonnet Maskinfabrik A/S ansvarlig i henhold til Produktansvarslovens regler.

Hvis tredjemand fremsætter krav mod en af parterne om erstatningsansvar i henhold til denne bestemmelse, skal denne part straks underrette den anden part herom.

12. Lovvalg og værneting

Enhver uenighed eller tvist mellem parterne afgøres efter dansk ret.

Bonnet, den 10. april 2008